<sup>4</sup> Ecce testem populis dedi eum,  
ducem ac præceptorem gentibus.

<sup>5</sup> Ecce gentem quam nesciebas vocabis,  
et gentes quæ te non cognoverunt ad te current,  
propter Dominum Deum tuum,  
et Sanctum Israël, quia glorificavit te.

<sup>6</sup> Quærите Dominum dum inveniri potest ;  
invocate eum dum prope est.

<sup>7</sup> Derelinquat impius viam suam,  
et vir iniquus cogitationes suas,  
et revertatur ad Dominum, et miserebitur ejus ;  
et ad Deum nostrum, quoniam multus est ad  
ignoscendum.

<sup>8</sup> Non enim cogitationes meæ cogitationes vestræ,  
neque viæ vestræ viæ meæ, dicit Dominus.

<sup>9</sup> Quia sicut exaltantur cæli a terra,  
sic exaltatae sunt viæ meæ a viis vestris,  
et cogitationes meæ a cogitationibus vestris.

<sup>10</sup> Et quomodo descendit imber et nix de cælo,  
et illuc ultra non revertitur,  
sed inebriat terram, et infundit eam,  
et germinare eam facit,  
et dat semen serenti,  
et panem comedenti :

<sup>11</sup> sic erit verbum meum quod egredietur de ore  
meo ;  
non revertetur ad me vacuum,  
sed faciet quæcumque volui,  
et prosperabitur in his ad quæ misi illud.

<sup>12</sup> Quia in lætitia egrediemini,  
et in pace deducemini ;  
montes et colles cantabunt coram vobis laudem,  
et omnia ligna regionis plaudent manu.

<sup>13</sup> Pro saliunca ascendet abies,  
et pro urtica crescat myrtus ;  
et erit Dominus nominatus  
in signum æternum quod non auferetur.

**56** Hæc dicit Dominus :  
Custodite judicium, et facite justitiam,  
quia juxta est salus mea ut veniat,  
et justitia mea ut reveleatur.

<sup>2</sup> Beatus vir qui facit hoc,

et filius hominis qui apprehendet istud,  
custodiens sabbatum ne polluat illud,  
custodiens manus suas ne faciat omne malum.

<sup>3</sup> Et non dicat filius advenæ qui adhæret Domino,  
dicens :

Separatione dividet me Dominus a populo suo ;  
et non dicat eunuchus :

Ecce ego lignum aridum.

<sup>4</sup> Quia hæc dicit Dominus eunuchis :  
Qui custodierint sabbata mea,  
et elegerint quæ ego volui,  
et tenuerint foedus meum,

<sup>5</sup> dabo eis in domo mea et in muris meis  
locum, et nomen  
melius a filiis et filiabus :  
nomen sempiternum dabo eis,  
quod non peribit.

<sup>6</sup> Et filios advenæ, qui adhærent Domino,  
ut colant eum, et diligent nomen ejus,  
ut sint ei in servos ;  
omnem custodientem sabbatum ne polluat illud,  
et tenentem foedus meum ;

<sup>7</sup> adducam eos in montem sanctum meum,  
et lætificabo eos in domo orationis meæ ;  
holocausta eorum et victimæ eorum placebunt  
mihi super altari meo,  
quia domus mea domus orationis vocabitur  
cunctis populis.